

**Dodatek č. 2**  
**k realizační smlouvě č. 2018/0742/ODaS ze dne 14.5. 2018**

**Objednatel:**

se sídlem:  
zastoupené  
ve věcech smluvních:  
IČ:  
DIČ:

(dále jen „objednatel“)

**Statutární město Kladno**

nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
Ing. Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna  
Oldřichem Černým, náměstkem primátora  
00234516  
CZ00234516



**Zhotovitel:**

se sídlem:  
zastoupený:  
IČ:  
DIČ:

(dále jen „zhotovitel“)

**Subterra a.s.**

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8  
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4, na základě plné moci  
45309612  
CZ45309612

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Vybudování chodníků ulice Doberská**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 14.5. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XIII. odst. 2.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 2
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 322 962,13 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	736 705,10 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	413 742,97 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	3 212 217,97,- Kč
DPH	674 565,77,- Kč
Cena díla celkem s DPH	3 886 783,74,- Kč s DPH“

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III. Závěrečná ustanovení


3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 2

21-11-2019

V Kladně dne.....

21-11-2019

V Praze dne .....

  
Statutární město Kladno  
Oldřich Černý - náměstek



  
Subterra a.s.  
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4

Subterra a.s.  
zapsána u MS v Praze pod B/1383  
180 00 Praha 8, Koželužská 2246/5  
IČ: 46309812 (191)

Název stavby: Doberská, úsek Štefánikova/Na Zvonečku Změnový list č.2

Příloha k dodatku č.2 SOD č.2018/0742/ODaS			Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
Č.	Kód	Zkrácený popis	Mj	Jednot.			Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
				Množství	cena (Kč)	Celkem						

Příloha k dodatku č.2 SOD												
113106123		Rozebrání cházeb	m2	1 482,00	88,91	102 124,62	1 777,00	88,91	122 453,07	295,00	88,91	20 328,42
113107183		Odebraný podklad nebo lrytu <span style="float: right;">rozpočet 130 m2</span>	m2	130,00	85,43	11 105,90	425,00	85,43	36 307,75	295,00	85,43	25 201,82
997211651		Vodorovná doprava suli do 1 km	l	956,75	39,81	38 088,34	878,41	39,81	38 950,50	21,68	39,81	862,17
997221599		Příplatek za každý další km	l	18 178,75	8,87	161 245,54	18 859,75	8,87	167 286,34	681,04	8,87	6 040,80
997221865		Příplatek za ložení na skládku	l	507,40	140,00	71 038,00	529,06	140,00	74 072,60	21,89	140,00	3 036,60
113202111		Výřvání obrub	m	131,000	51,41	6 734,71	145,00	51,41	7 484,45	14,00	51,41	719,74
564211111		Podklad ze štěrku tl. 50 mm	m2	2 201,20	44,99	99 031,99	2 460,00	44,99	110 675,40	258,90	44,99	11 643,41
564861111		Podklad ze štěrku tl. 200 mm	m2	675,00	175,00	118 125,00	682,00	175,00	119 350,00	7,00	175,00	1 225,00
916131213		Osazení silničního obrubníku	m	89,00	228,57	20 342,73	248,00	228,57	56 685,36	159,00	228,57	36 342,63
596811120		Kladení dlažby komunikace pro pěši do 50 m2	m2	372,20	324,64	120 831,01	983,50	324,64	312 780,64	591,30	324,64	191 959,63
596811121		Kladení dlažby komunikace pro pěši přes 50 m2 do 100 m2	m2	0,00	268,75	0,00	466,07	268,75	125 256,31	466,07	268,75	125 256,31
596811122		Kladení dlažby komunikace pro pěši přes 100 m2 do 300 m2	m2	0,00	258,11	0,00	638,73	258,11	164 862,80	638,73	258,11	164 862,80
596811123		Kladení dlažby komunikace pro pěši před 300 m2	m2	1 305,90	247,31	322 982,13	0,00	247,31	0,00	-1 305,90	247,31	-322 982,13
592174650		Obrubník silniční šedý 100x15x25	kus	46,00	420,00	19 320,00	158,00	420,00	66 360,00	112,00	420,00	47 040,00
592174680		obrubník silniční šedý nájezdový 100x15x15	kus	43,00	420,000	18 060,00	90,00	420,00	37 800,00	47,00	420,00	19 740,00
935932211		Odvodňovací žlab plastový B *25, rošt z Pz oceli	m	0,00	2 210,00	0,00	24,50	2 210,00	54 145,00	24,50	2 210,00	54 145,00
998225111		Přesun hmot	l	281,09	60,26	16 938,18	360,42	60,26	21 719,06	79,34	60,26	4 780,91
711161306		Izolace proti zemní vlhkosti ropovou folii	m2	201,40	240,00	48 338,00	299,40	240,00	71 656,00	98,00	240,00	23 520,00
0,00												

Cena díla bez DPH dle SOD č. 2018/0742/ODaS, dodatek č.1	2 798 475,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	413 742,97
DPH 21%	587 679,75	DPH 21%	86 886,02
Cena díla včetně DPH (v Kč)	3 386 154,75	Rozdíl včetně DPH	500 628,99

Cena díla ve znění dodatku č.2	3 212 217,97 Kč
DPH 21%	674 565,77 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.2 včetně DPH	3 886 783,74 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma <i>SURPERRA a.s. DOBERSKÁ 2246</i>	Datum zapsána u MS v Praze pod B/1383 180 00 Praha 6, Koželužská 2246/5 IČ: 45309612 (191)
---	---

Schválil:

Objednatel / investoř: STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno	Podpis 	Datum
---	---	-------